Stadt Dannenberg (Elbe)

Beschlussvorlage (öffentlich) (14/0310/2023/1)			
Datum:	Dannenberg (Elbe), 22.08.2023		
Sachbearbeitung:	Frau Mosel , FD Schulen, Jugend, Freizeit		

Beratungsfolge	Termin	Behandlung	TOP
Ausschuss für Stadtentwicklung, Soziales und Kultur des Rates der Stadt Dannenberg (Elbe)		Vorberatung	
Verwaltungsausschuss der Stadt Dannenberg (Elbe)		Entscheidung	·

Kulturförderung 2024; weitere Anträge

Beschlussvorschlag:

Der Kulturverein Platenlaase e.V. erhält, vorbehaltlich der Haushaltsgenehmigung, eine Förderung für die Projekte "Nächste Generation Platenlaase" und "Es gibt Leben auf dem Land" von jeweils 500 € für die Jahre 2024 und 2025.

Sachverhalt:

Für die Kulturförderung liegen zwei Anträge des Kulturverein Platenlaase e.V. vor. Es sind Anträge auf Strukturförderung für Projekte über einen längeren Zeitraum (2023-2025) von jeweils 1.000 €/Jahr. Die Einzelheiten entnehmen Sie bitte den beigefügten Anträgen. Die Anträge konnten für 2023 keine Berücksichtigung finden, da sie zu spät gestellt wurden. Die Anträge wurden bei der Vorlagenerstellung der Kulturförderung 2024 versehentlich nicht aufgeführt.

Die Gemeinde Jameln fördert beide Projekte, somit ist die Förderung der Standortkommune gegeben.

Eine Förderung durch die Stadt Dannenberg (Elbe) könnte aus Mitteln der Kulturförderung erfolgen. Da der Förderzeitraum zwei Jahr beträgt, schlägt die Verwaltung eine Förderung von 50 %, also je 500 €/Jahr vor.

Finanzielle Auswirkungen bei Beschlussfassung:

- 2024 keine (im Rahmen Budget Kulturförderung)
- 2025 1.000 €

Anlagen:

- Förderantrag "Nächste Generation Platenlaase"
- Förderantrag "Es gibt Leben auf dem Land"